



**PEMERINTAH KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW**  
**PENJABARAN LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH**

TAHUN ANGGARAN 2021

**Urusan Pemerintahan** : 2 . 09 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Perhubungan  
**Unit Organisasi** : 2 . 09 . 01 Dinas Perhubungan  
**Sub Unit Organisasi** : 2 . 09 . 01 . 01 Dinas Perhubungan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
4	<b>PENDAPATAN DAERAH</b>	135.000.000,00	176.659.300,00	41.659.300,00	130,86	
4 . 1	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)</b>	135.000.000,00	176.659.300,00	41.659.300,00	130,86	
4 . 1 . 00 . 00 . 2	<b>Retribusi Daerah</b>	135.000.000,00	176.659.300,00	41.659.300,00	130,86	
4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 04	Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum	40.000.000,00	48.356.000,00	8.356.000,00	120,89	
4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 04 . 01	Retribusi Penyediaan Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum	40.000.000,00	48.356.000,00	8.356.000,00	120,89	
4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 06	Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor	75.000.000,00	98.772.300,00	23.772.300,00	131,70	
4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 06 . 01	Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor	75.000.000,00	98.772.300,00	23.772.300,00	131,70	
4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 17	Retribusi Terminal	20.000.000,00	29.531.000,00	9.531.000,00	147,66	
4 . 1 . 00 . 00 . 2 . 17 . 03	Retribusi Pelayanan Penyediaan Fasilitas Lainnya di Lingkungan Terminal	20.000.000,00	29.531.000,00	9.531.000,00	147,66	
5	<b>BELANJA DAERAH</b>	5.380.062.706,00	5.279.397.061,00	(100.665.645,00)	98,13	
5 . 1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	3.010.231.498,00	2.955.780.659,00	(54.450.839,00)	98,19	
5 . 1 . 00 . 00 . 1	<b>Belanja Pegawai</b>	3.010.231.498,00	2.955.780.659,00	(54.450.839,00)	98,19	
5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 01	Belanja Gaji Pokok ASN	1.787.694.910,00	1.756.780.100,00	(30.914.810,00)	98,27	
5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 01 . 01	Belanja Gaji Pokok PNS	1.787.694.910,00	1.756.780.100,00	(30.914.810,00)	98,27	
5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 02	Belanja Tunjangan Keluarga ASN	169.396.039,00	165.674.926,00	(3.721.113,00)	97,80	
5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 02 . 01	Belanja Tunjangan Keluarga PNS	169.396.039,00	165.674.926,00	(3.721.113,00)	97,80	
5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 03	Belanja Tunjangan Jabatan ASN	156.274.375,00	152.710.000,00	(3.564.375,00)	97,72	
5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 03 . 01	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	156.274.375,00	152.710.000,00	(3.564.375,00)	97,72	
5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 05	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN	58.121.625,00	57.270.000,00	(851.625,00)	98,53	
5 . 1 . 00 . 00 . 1 . 05 . 01	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS	58.121.625,00	57.270.000,00	(851.625,00)	98,53	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.1.00.00.1.06	Belanja Tunjangan Beras ASN	106.013.828,00	103.343.340,00	(2.670.488,00)	97,48	
5.1.00.00.1.06.01	Belanja Tunjangan Beras PNS	106.013.828,00	103.343.340,00	(2.670.488,00)	97,48	
5.1.00.00.1.07	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN	4.549.805,00	3.955.234,00	(594.571,00)	86,93	
5.1.00.00.1.07.01	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS	4.549.805,00	3.955.234,00	(594.571,00)	86,93	
5.1.00.00.1.08	Belanja Pembulatan Gaji ASN	36.916,00	23.059,00	(13.857,00)	62,46	
5.1.00.00.1.08.01	Belanja Pembulatan Gaji PNS	36.916,00	23.059,00	(13.857,00)	62,46	
5.1.00.00.1.13	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN	676.784.000,00	664.664.000,00	(12.120.000,00)	98,21	
5.1.00.00.1.13.01	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS	676.784.000,00	664.664.000,00	(12.120.000,00)	98,21	
5.1.00.00.1.24	Belanja Honorarium	36.360.000,00	36.360.000,00	0,00	100,00	
5.1.00.00.1.24.01	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan	28.200.000,00	28.200.000,00	0,00	100,00	
5.1.00.00.1.24.02	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa	8.160.000,00	8.160.000,00	0,00	100,00	
5.1.00.00.1.25	Belanja Jasa Pengelolaan BMD	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	100,00	
5.1.00.00.1.25.02	Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	100,00	
5.2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	2.369.831.208,00	2.323.616.402,00	(46.214.806,00)	98,05	
5.2.05	<b>Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah</b>	82.449.979,00	76.593.000,00	(5.856.979,00)	92,90	
5.2.05.02	<b>Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya</b>	82.449.979,00	76.593.000,00	(5.856.979,00)	92,90	
5.2.05.02.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	82.449.979,00	76.593.000,00	(5.856.979,00)	92,90	
5.2.05.02.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	82.449.979,00	76.593.000,00	(5.856.979,00)	92,90	
5.2.05.02.1.01.63	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	67.449.983,00	61.600.000,00	(5.849.983,00)	91,33	
5.2.05.02.1.01.64	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)	14.999.996,00	14.993.000,00	(6.996,00)	99,95	
5.2.05.09	<b>Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.05.09.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.05.09.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.05.09.1.23.05	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.06	<b>Administrasi Umum Perangkat Daerah</b>	259.662.129,00	257.143.664,00	(2.518.465,00)	99,03	
5.2.06.04	<b>Penyediaan Bahan Logistik Kantor</b>	23.704.627,00	23.697.464,00	(7.163,00)	99,97	
5.2.06.04.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	23.704.627,00	23.697.464,00	(7.163,00)	99,97	
5.2.06.04.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	23.704.627,00	23.697.464,00	(7.163,00)	99,97	
5.2.06.04.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	23.704.627,00	23.697.464,00	(7.163,00)	99,97	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.06.05	<b>Penyediaan Barang Cetak dan Pengandaan</b>	21.351.502,00	19.250.000,00	(2.101.502,00)	90,16	
5.2.06.05.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	21.351.502,00	19.250.000,00	(2.101.502,00)	90,16	
5.2.06.05.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	21.351.502,00	19.250.000,00	(2.101.502,00)	90,16	
5.2.06.05.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	21.351.502,00	19.250.000,00	(2.101.502,00)	90,16	
5.2.06.06	<b>Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan</b>	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.06.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.06.1.04	Belanja Jasa Kantor	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.06.1.04.62	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah	15.900.000,00	15.900.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.08	<b>Fasilitas Kunjungan Tamu</b>	16.750.000,00	16.740.000,00	(10.000,00)	99,94	
5.2.06.08.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	16.750.000,00	16.740.000,00	(10.000,00)	99,94	
5.2.06.08.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	16.750.000,00	16.740.000,00	(10.000,00)	99,94	
5.2.06.08.1.01.53	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu	16.750.000,00	16.740.000,00	(10.000,00)	99,94	
5.2.06.09	<b>Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD</b>	181.956.000,00	181.556.200,00	(399.800,00)	99,78	
5.2.06.09.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	181.956.000,00	181.556.200,00	(399.800,00)	99,78	
5.2.06.09.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	181.956.000,00	181.556.200,00	(399.800,00)	99,78	
5.2.06.09.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.06.09.1.23.02	Belanja Perjalanan Dinas Tetap	142.636.400,00	142.236.600,00	(399.800,00)	99,72	
5.2.06.09.1.23.03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	33.319.600,00	33.319.600,00	0,00	100,00	
5.2.07	<b>Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah</b>	30.675.999,00	28.710.000,00	(1.965.999,00)	93,59	
5.2.07.06	<b>Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya</b>	30.675.999,00	28.710.000,00	(1.965.999,00)	93,59	
5.2.07.06.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.07.06.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.07.06.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.07.06.3	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>	30.675.999,00	28.710.000,00	(1.965.999,00)	93,59	
5.2.07.06.3.15	Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.07.06.3.15.03	Belanja Modal Kursi Kerja Pejabat	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.07.06.3.15.07	Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.07.06.3.31	Belanja Modal Komputer Unit	30.675.999,00	28.710.000,00	(1.965.999,00)	93,59	
5.2.07.06.3.31.02	Belanja Modal Personal Computer	30.675.999,00	28.710.000,00	(1.965.999,00)	93,59	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.08	<b>Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah</b>	1.019.500.000,00	1.006.553.500,00	(12.946.500,00)	98,73	
5.2.08.01	<b>Penyediaan Jasa Surat Menyurat</b>	2.000.000,00	1.500.000,00	(500.000,00)	75,00	
5.2.08.01.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.000.000,00	1.500.000,00	(500.000,00)	75,00	
5.2.08.01.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	2.000.000,00	1.500.000,00	(500.000,00)	75,00	
5.2.08.01.1.01.27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos	2.000.000,00	1.500.000,00	(500.000,00)	75,00	
5.2.08.04	<b>Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor</b>	1.017.500.000,00	1.005.053.500,00	(12.446.500,00)	98,78	
5.2.08.04.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	1.017.500.000,00	1.005.053.500,00	(12.446.500,00)	98,78	
5.2.08.04.1.04	Belanja Jasa Kantor	1.017.500.000,00	1.005.053.500,00	(12.446.500,00)	98,78	
5.2.08.04.1.04.26	Belanja Jasa Tenaga Administrasi	768.000.000,00	764.050.000,00	(3.950.000,00)	99,49	
5.2.08.04.1.04.33	Belanja Jasa Tenaga Supir	240.000.000,00	236.340.000,00	(3.660.000,00)	98,48	
5.2.08.04.1.04.61	Belanja Tagihan Listrik	4.700.000,00	4.663.500,00	(36.500,00)	99,22	
5.2.08.04.1.04.63	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan	4.800.000,00	0,00	(4.800.000,00)	0,00	
5.2.09	<b>Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah</b>	627.151.969,00	610.567.438,00	(16.584.531,00)	97,36	
5.2.09.01	<b>Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan</b>	514.551.969,00	512.600.438,00	(1.951.531,00)	99,62	
5.2.09.01.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	514.551.969,00	512.600.438,00	(1.951.531,00)	99,62	
5.2.09.01.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	479.551.969,00	477.605.538,00	(1.946.431,00)	99,59	
5.2.09.01.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	276.877.000,00	276.569.538,00	(307.462,00)	99,89	
5.2.09.01.1.01.13	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan	202.674.969,00	201.036.000,00	(1.638.969,00)	99,19	
5.2.09.01.1.19	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	35.000.000,00	34.994.900,00	(5.100,00)	99,99	
5.2.09.01.1.19.35	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan	35.000.000,00	34.994.900,00	(5.100,00)	99,99	
5.2.09.02	<b>Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan</b>	34.600.000,00	20.000.000,00	(14.600.000,00)	57,80	
5.2.09.02.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	34.600.000,00	20.000.000,00	(14.600.000,00)	57,80	
5.2.09.02.1.04	Belanja Jasa Kantor	34.600.000,00	20.000.000,00	(14.600.000,00)	57,80	
5.2.09.02.1.04.67	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan	34.600.000,00	20.000.000,00	(14.600.000,00)	57,80	
5.2.09.09	<b>Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya</b>	78.000.000,00	77.967.000,00	(33.000,00)	99,96	
5.2.09.09.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	78.000.000,00	77.967.000,00	(33.000,00)	99,96	
5.2.09.09.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	0,00	0,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5.2.09.09.1.01.31	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.2.09.09.1.04	Belanja Jasa Kantor	78.000.000,00	77.967.000,00	(33.000,00)	99,96	
5.2.09.09.1.04.28	Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	100,00	
5.2.09.09.1.04.30	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan	54.000.000,00	53.967.000,00	(33.000,00)	99,94	
5.2.19	<b>Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor</b>	72.542.187,00	66.200.000,00	(6.342.187,00)	91,26	
5.2.19.03	<b>Registrasi Kendaraan Wajib Uji Berkala Kendaraan Bermotor</b>	2.318.182,00	1.800.000,00	(518.182,00)	77,65	
5.2.19.03.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	2.318.182,00	1.800.000,00	(518.182,00)	77,65	
5.2.19.03.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	218.182,00	0,00	(218.182,00)	0,00	
5.2.19.03.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	127.272,00	0,00	(127.272,00)	0,00	
5.2.19.03.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	90.910,00	0,00	(90.910,00)	0,00	
5.2.19.03.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	2.100.000,00	1.800.000,00	(300.000,00)	85,71	
5.2.19.03.1.23.03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	2.100.000,00	1.800.000,00	(300.000,00)	85,71	
5.2.19.06	<b>Identifikasi dan Analisis Potensi Jumlah Kendaraan Bermotor Wajib Uji</b>	70.224.005,00	64.400.000,00	(5.824.005,00)	91,71	
5.2.19.06.1	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	70.224.005,00	64.400.000,00	(5.824.005,00)	91,71	
5.2.19.06.1.01	Belanja Barang Pakai Habis	5.724.005,00	0,00	(5.724.005,00)	0,00	
5.2.19.06.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas	4.914.000,00	0,00	(4.914.000,00)	0,00	
5.2.19.06.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	209.999,00	0,00	(209.999,00)	0,00	
5.2.19.06.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak	600.006,00	0,00	(600.006,00)	0,00	
5.2.19.06.1.04	Belanja Jasa Kantor	60.000.000,00	59.900.000,00	(100.000,00)	99,83	
5.2.19.06.1.04.26	Belanja Jasa Tenaga Administrasi	60.000.000,00	59.900.000,00	(100.000,00)	99,83	
5.2.19.06.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.19.06.1.23.03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	100,00	
5.2.20	<b>Pelaksanaan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota</b>	277.848.945,00	277.848.800,00	(145,00)	100,00	
5.2.20.02	<b>Pengadaan, Pemasangan, Perbaikan dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan dalam rangka Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas</b>	277.848.945,00	277.848.800,00	(145,00)	100,00	
5.2.20.02.3	<b>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</b>	277.848.945,00	277.848.800,00	(145,00)	100,00	
5.2.20.02.3.48	Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat	277.848.945,00	277.848.800,00	(145,00)	100,00	
5.2.20.02.3.48.02	Belanja Modal Rambu Tidak Bersuar	0,00	0,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		ANGGARAN SETELAH PERUBAHAN	REALISASI	(Rp)	(%)	
1	2	3	4	5	6	7
5 . 2 . 20 . 02 . 3 . 48 . 03	Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Lainnya	277.848.945,00	277.848.800,00	(145,00)	100,00	
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(5.245.062.706,00)	(5.102.737.761,00)	142.324.945,00	97,29	

Lolak,  
**BUPATI BOLAANG MONGONDOW**

**YASTI SOEPREDJO MOKOAGOW**